
 

Základní škola a Mateřská škola Školní 1/814, Havířov-Šumbark, 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 2 

  

 

OBSAH  

  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................ 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE    

ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU............................................................................................... 5 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................... 6 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE, A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY .......................................................................... 9 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU ............................................................................................................................................. 10 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO 

STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ...................................................................................... 11 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A 

S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY .......................................................... 12 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................... 14 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................... 18 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ....................................... 32 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .......................................................................... 32 

12. ZÁVĚR ................................................................................................................................................. 34 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 3 

  

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

   

Název školy dle ZL:  Základní škola a Mateřská škola Školní 1/814, Havířov-Šumbark, 

příspěvková organizace 

Sídlo školy dle ZL:  Školní 1/814, Havířov-Šumbark, 73601 

Charakteristika školy: Úplná základní škola s I. A II. stupněm 

Odloučená pracoviště: MŠ Okružní a MŠ U Jeslí 

Zřizovatel školy:  Statutární město Havířov 

Vedení školy:  Ředitel: MVDr. Martin Svoboda 

Statutární zástupce: Mgr. Renata Ochmanová 

Telefon:   

596884808 

Adresa www.stránek:   

www.zsskolni-havirov.eu 

E-mailová adresa:   

reditel@skolnihavirov.cz 

Datová schránka: 

 

 

m5immax 

Zařazení do sítě škol:   

1. 1. 2005 

IČ:   

709 58 149 

IZO:   

600 136 469 

Součásti školy:  Základní škola, IZO 102 156 905 

Mateřská škola, IZO 107 624 338/01, 107 624 338/02, 

Školní družina, IZO 119 700 671 

Školní jídelna, IZO 119 700 140 

Školní jídelna – výdejna, IZO 174 107 056/01, 174 107 056/02 

Kapacita školy:  

(dle druhu zařízení - MŠ, 

ZŠ, ŠD, ŠJ)  

Mateřská škola Okružní: 75 

Mateřská škola U Jeslí: 68 

Základní škola: 300 

Školní družina: 50 

Školní jídelna - výdejna ZŠ: 40 

Školská rada:  Zřízena ke dni: 8. 6. 2005   

Počet členů: 6 

Odborová organizace: Odborová organizace má 3 členy, 2 pedagogické pracovníky a 

1 nepedagogického pracovníka 

Školní parlament-klub: Parlament zastupuje vždy 1 žák z každé třídy od 1. do 9. třídy. 

Výbor parlamentu má celkem 13 členů. 

Provozní doba MŠ: 

 

                        ŠD: 

MŠ Okružní 6:00 – 16:00 

MŠ U Jeslí 6:00 – 16:00 

6:30 – 7:45, 11:40 – 16:15 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 4 

  

 

Úvod 

Základní škola Havířov-Šumbark Školní 1/814 se nachází v nejstarší části Havířova a zahájila 

výuku ve školním roce 1954/1955. V prvních letech školu navštěvovalo přes 1000 žáků. Po 

vybudování dalších škol na území Havířova-Šumbarku  postupně klesal počet žáků. Postupem 

času se rovněž změnila sociální struktura obyvatelstva a do školy v současné době dochází mnoho 

žáků pocházejících z rodin s velmi slabým ekonomickým zázemím. Škola poskytuje individuální 

péči žákům ze znevýhodňujícího sociálně – kulturního prostředí. 75% žáků má nezaměstnané 

rodiče, asi 85% žáků se hlásí k romskému původu a přibližně 60% žáků pochází z neúplných rodin, 

17% žáků žije v pěstounské péči. 

Od 1. 7. 2023 jsou součástí školy dvě odloučená pracoviště mateřských škol Okružní 1a/1070, 

Havířov-Šumbark, 736 01 a U Jeslí 4/894, Havířov-Šumbark, 736 01. 

Oficiální název školy dle zřizovací listiny je: Základní škola a Mateřská škola Školní 1/814, 

Havířov-Šumbark, příspěvková organizace 

 

Vybavení školy 

Vyučovacími pomůckami – škola je vybavena běžnými vyučovacími pomůckami. Postupně jsou 

dle potřeby obměňovány starší pomůcky.  

 

Technickým zařízením – podle plánu ICT je počítačová síť s možností připojení k internetu 

rozvedena po celé škole. Počet přípojných míst je 120, bezdrátové připojení zabezpečují dvě 

bezdrátové sítě, které pokrývají signálem celou školu. Malá počítačová učebna je vybavena 16 

počítači s dataprojektorem. Druhá počítačová učebna je vybavena 30 počítači s data-projektorem. 

Pedagogičtí pracovníci mají k dispozici 19 přenosných počítačů, 1 iPadPro (11-ich) a počítač ve 

sborovně. Celkem mohou žáci a učitelé používat ve škole 67 počítačů a 74 ks přenosných zařízení. 

Pro potřeby výuky je k dispozici 14 interaktivních tabulí Smart Board, kterými je vybaveno 13 

kmenových tříd a 1 multimediální učebna. Učebny výpočetní techniky, učebna chemie, učebna 

výtvarné výchovy a hudební výchovy jsou vybaveny dataprojektory s promítacím plátnem. 

Celkem je k dispozici 19 data-projektorů. Většina počítačů je však starší než 10 let, pouze 3 ks 

jsou z roku 2017. Je nutno obnovit PC síť. 

1. 7. 2024 byla zahájena rekonstrukce elektroinstalace a datové sítě. Začátek školního roku 

2024/2025 je posunut rozhodnutím MŠMT na 16. 9. 2024. V rámci rekonstrukce byly vyměněny 

veškeré rozvody elektřiny, zásuvky, osvětlení. Byla rozvedena datová síť do všech učeben a 

chodeb školy. Město dodalo škole 70 ks PC All-in-One a 23 ks notebooků. Škola obdržela peníze 

na zakoupení 10 ks nových switchů. Z projektu JAK byly zakoupeny dva projektory EPSON na 

krátkou vzdálenost.   

 

Sportovním zařízením - sportovní zařízení je na základní úrovni. Velmi nutná je rekonstrukce 

školního hřiště, které je také často využíváno obyvatelstvem ze širokého okolí a vlivem velké 

zátěže, i činnosti vandalů, je zdevastované. Je nutná oprava podlahové krytiny v tělocvičně. 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 5 

  

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE    

ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU  

  

Základní škola 

Zajišťuje základní vzdělávání podle § 44 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání.  Vykonává činnost základní školy, mateřské 

školy, školní družiny a školní jídelny - výdejny. Škola se zaměřuje na praktické činnosti, 

multikulturní výchovu a na soužití dětí bez ohledu na původ, rasu, náboženství, sociální 

nevyrovnanost a předsudky. Ve školním roce 2023/2024 se ve 13 třídách vzdělávalo 264 žáků, z 

toho 29 se speciálními vzdělávacími potřebami dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. Na škole se během 

roku vzdělávalo 42 cizinců, z toho 7 žáků ze Slovenska, 34 žáků z Ukrajiny a 1 žák z 

Ázerbájdžánu.   

 

Obory vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací 

programy: 

 

Kód oboru  Obor  Forma vzdělávání  

 

Délka vzdělávání 9 r./5r. 

 

79-01-C/01 Základní škola Denní forma vzdělávání 9 r. 

  

Přehled zájmových aktivit na ZŠ 

Název kroužku-aktivity Počet zapojených žáků Personální zabezpečení  Četnost 

Taneční kroužek mladší žáci 15 1 asistent pedagoga 1x týdně 

Taneční kroužek starší žáci 9 1 asistent pedagoga 1x týdně 

Míčové hry mladší žáci 27 1 učitel 1x týdně 

Míčové hry starší žáci 21 1 učitel 1x týdně 

3D tisk 10 1 učitel 1x týdně 

Klub občanských dovedností 10 1 učitel 1x týdně 

 

ZŠ, ZŠ a MŠ Název školního vzdělávacího programu 

Počet 

zapojených 

dětí a žáků 

Mateřská škola Okružní 

Mateřská škola U Jeslí 

Barevná mozaika 

Kamarádům ruku dej, společně svět poznávej 

71 

66 

Základní škola Škola pro všechny 264 

 

Přehled zájmových aktivit na MŠ 

Název kroužku-aktivity Počet zapojených dětí Personální zabezpečení  Četnost 

 -  -  -  - 

 

V obou MŠ neprobíhají žádné zájmové aktivity. Důvodem je nezájem a finanční situace rodičů. 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 6 

  

 

Školní družina 

Zajišťuje zájmové vzdělávání podle §118 zákona č. 561/2004 Sb. Družina umožňuje žákům 

odpočinkové činnosti a také přípravu na vyučování. Školní družinu navštěvovalo 50 žáků ve 2 

odděleních. 

 

Školní výdejna stravy ZŠ 

Uskutečňuje se školní stravování žáků a také stravování zaměstnanců školy podle § 119 zákona č. 

561/2004 Sb. Do výdejny je strava dovážena ze ZŠ  Moravská. Výdejna je tvořena jídelnou se 40 

místy u stolů, kuchyní pro ohřev a přípravu jídla a samostatným sociálním zázemím pro kuchařky. 

Škola byla zapojena do projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ 

v Moravskoslezském kraji“ financovaného finančními prostředky z Evropského sociálního fondu 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus a rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

Dále jsme byli zapojeni do projektu Women for women: Obědy pro děti, realizovaného s podporou 

MŠMT. 

Stravování dětí v MŠ U Jeslí je zajišťováno dovozem ze ZŠ Moravská, MŠ Okružní si stravu 

zajišťuje sama.  

 

Zapojení strávníci 

 ZŠ MŠ Okružní MŠ U Jeslí 

Potravinová pomoc 73 48 52 

Women for women 37 0 0 

Platící strávníci  30 25 

 

Stravování v MŠ 

MŠ U Jeslí nemá vlastní kuchyň. Stravu zajišťuje kuchyň ZŠ Moravská v Havířově – Šumbarku. 

Výdejna vydává stravu pro 66 dětí a 12 dospělých. 

MŠ Okružní má vlastní kuchyň. Stravu zajišťuje 1 hlavní kuchařka a 1 pomocná kuchařka. 

Připravují stravu pro 73 dětí a 12 dospělých. 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  

  

Personální zajištění 

 

Celkem všech zaměstnanců ZŠ a MŠ: 67 osob z toho 63 žen a 4 muži. 

 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ a MŠ – celkem 49 osob z toho 47 žen a 2 muži 

 

Učitelé ZŠ – celkem 18 osob z toho 16 žen a 2 muži, přepočtený počet 18,0. 

z toho  1 ředitel školy (muž) 

 1 statutární zástupce ředitele školy (žena) 

Učitelky MŠ – 13 osob (13 žen), přepočtený počet 11,70 

z toho: 2 zástupkyně ředitele pro mateřskou školu (ženy). 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 7 

  

 

Asistenti pedagoga k žákům se zdravotním znevýhodněním/postižením ZŠ – 9 osob (9  

žen), přepočtený počet 5,7378. 

Asistenti pedagoga k žákům se zdravotním znevýhodněním/postižením MŠ – 3 osoby (3 

ženy), přepočtený počet 2,1398. 

 

Asistenti pedagoga k žákům se sociálním znevýhodněním ZŠ – 1 osoba (žena), přepočtený  

počet 1,0. 

Asistenti pedagoga k žákům se sociálním znevýhodněním MŠ – 3 soby (3 ženy), 

přepočtený počet 2,1398 

 

Školní speciální pedagog ZŠ – 1 osoba (žena), přepočtený počet 0,5.  

 

Vychovatelé školní družiny ZŠ – 2 osoby (2 ženy), přepočtený počet 1,6. 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci ZŠ a ŠD – celkem 7 osob (5 žen a 2 muži) 

ekonomka, personalistka, školník, vrátný, 3 uklízečky, přepočtený počet 5,25. 

Nepedagogičtí zaměstnanci MŠ – celkem 4 osoby, (4 žen), přepočtený počet 3,00 

2 školnice, 2 uklízečky  

 

Zaměstnanci školní jídelny ZŠ – celkem 2 osoby z toho 2 ženy: 

2 kuchařky, přepočtený počet 0,75 

Zaměstnanci školní jídelny MŠ – celkem 4 osob (4 ženy): 

vedoucí ŠJ, hl. kuchařka, pomocná kuchařka, pracovnice výdeje stravy, přepočtený počet 

2,95. 

 

 Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI  

ŽENY   MUŽI  CELKEM  

Fyz. 

počet   

Přep. 

počet  

Fyz. 

počet   

Přep. 

počet  

Fyz. počet   Přep. 

počet  

MŠ Okružní 

MŠ U Jeslí 

13 

14 

10,2898 

10,25 

0 

0 

0 

0 

13 

14 

10,2898 

10,25 

ZŠ  32 27,1128 4 3,375 36 30,4878 

ŠD  2 1,6 0 0 2 1,6 

ŠJ-výd. ZŠ 2 0,75 0 0 2 0,75 

Celkem  63 50,0026 4 3,375 67 53,3776 

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců MŠ 

 

  

Dosažené vzdělání  

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ  

přepočtený počet  %  

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku 

(Mgr.)  

- - 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 8 

  

 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku 

(Bc.)  

3,9 26,732 

VŠ vzdělání zaměřené na školský management (Bc.)  - - 

VOŠ ukončené absolutoriem se zaměř. na předškolní 

pedagogiku  

1 6,854 

   

Středoškolské  

pedagogické se zaměř. na předškolní 

pedagogiku  

6,8 46,610 

pedagogické  - - 

nepedagogické  2,8889 19,80 

Celkem  14,5889 100 

  

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ  

  

Dosažené vzdělání  

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ  

na 1. stupni  na 2. stupni  

přepočtený 

počet  

%  přepočtený 

počet  

%  

VŠ – Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  4 28,788   

VŠ – Učitelství pro 2. stupeň ZŠ  1,227 8,831 4,773 40,711 

VŠ – Speciální pedagogika  1 7,197   

VŠ – Bakal. spec. pedagogika  0,5 3,598   

VŠ pedagogické pro jiný typ školy  0,526 3,786 0,474 4,043 

VŠ – Bc., Mgr., 

Ing.  

ped., neped. s DPS 2,273 16,359 3,727 31,789 

bez DPS      

ped., neped. s 

kurzem pro AP  

0,75 5,398 0,75 6,397 

   

  

Středoškolské  

pedagogické      

nepedagogické  s 

DPS  

    

 neped. s kurzem 

pro AP  

3,6189 26,045 2 17,059 

Celkem  13,8949 100 11,724 100 

   

Personální zabezpečení činnosti školy - přehled fyz. a přepočteného počtu zaměstnanců 

dle zařazení (ZŠ, ZŠ a MŠ) 

 Fyz.počet Přep.počet  

Školní asistent 1 0,45 

Školní psycholog a metodik prevence 1 1 

Speciální pedagog 2* 0,7 

AP pro žáky se zdrav. postižením 12 7,8776 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 9 

  

 

AP pro žáky se soc. znevýhodněním 2 1,45 

Výchovný poradce 1* 1 

Metodik IT 1* 1 

Koordinátor ICT, koordinátor EVVO 2* 2 

Adaptační koordinátor 1* 0,4 

Ostatní 45 38,5 

Celkem 67 54,0776 
*Výchovný poradce, metodik IT, koordinátor ICT, koordinátor EVVO a speciální pedagog s úvazkem 0,2 je zároveň učitel 

*Adaptační koordinátor je zároveň AP 

 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE, A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY  

 

Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí – školní rok 2023/2024 

  

Termín zápisu: 10. 5. 2023 - 11. 5. 2023 

Ukrajinské děti – 6. 6. 2023 - 7. 6. 2023 

 

Počet volných 

míst   
v MŠ pro šk. r.  

2023/2024  

 

Počet zapsaných 

dětí   
dle žádostí zák.  

zástupců k předškol.  

vzděl. pro šk. r.  

2023/2024 – v 

termínu zápisu  

Počet zapsaných 

dětí   
dle žádostí zák. 

zástupců k předškol. 

vzděl. pro šk. r.  

2023/2024 – po 

zápisu  

Počet 

přijatých 

dětí  
k předškol. 

vzděl. pro šk.  

r. 2023/2024  

Počet 

nepřijatých 

dětí  
k předškol. 

vzděl. pro šk.  

r. 2023/2024  

32 – MŠO 

30 – MŠUJ  

23 

24 

4 

8 

24 

30 

3* 

2* 

  

*Zákonní zástupci podali pouze žádost, nedoložili potřebné dokumenty – řízení zastaveno 

 

Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí – školní rok 2024/2025 

  

Termín zápisu: 14. 5. 2024 -15. 5. 2024 

  

Počet volných 

míst   
v MŠ pro šk. r.  

2024/2025     

 

Počet zapsaných 

dětí   
dle žádostí zák.  

zástupců k předškol.  

vzděl. pro šk. r.  

2024/2025 – v 

termínu zápisu  

Počet zapsaných 

dětí   
dle žádostí zák. 

zástupců  

k předškol. vzděl. 

pro šk. r.  

2024/2025 – po 

zápisu  

Počet 

přijatých 

dětí  
k předškol. 

vzděl. pro šk.  

r. 2024/2025  

Počet 

nepřijatých 

dětí  
k předškol. 

vzděl. pro šk.  

r. 2024/2025  

30 MŠO 

 35 MŠUJ 

18 

29 

14 

9 

30 

35 

2* 

7* 

*Zákonní zástupci podali pouze žádost, nedoložili potřebné dokumenty – řízení zastaveno 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 10 

  

 

Počet zapsaných a přijatých žáků, žáků s odkladem povinné škol. docházky a žáků, kteří zahájili 

základní vzdělávání ve školním roce 2023/2024 v ZŠ  

  

ZŠ  žáků  dívky  chlapci  

Celkem zapsáno  32 16 16 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2023 29 15 14 

Počet žáků s odkladem povinné 

školní docházky pro školní rok 

2023/2024  

3 1 2 

Počet žáků, kteří ukončili ve 

školním roce 2023/2024 základní 

vzdělání  

25 14 11 

  

Počet zapsaných a přijatých žáků k základnímu vzdělávání a žáků s odkladem povinné školní 

docházky pro školní rok (následující) 2024/2025 v ZŠ  

  

ZŠ  žáků  dívky  chlapci  

Celkem zapsáno  32 14 18 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2024 24 9 15 

Počet žáků s odkladem povinné 

školní docházky pro školní rok 

2024/2025  

5 3 2 

Přestoupili do jiné základní školy 3 2 1 

  

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU  

 

Vzdělávání ve školním roce 2022/2023 probíhalo podle dvou školních vzdělávacích 

programu. Žáci 9. ročníku se vzdělávali podle ŠVP z roku 2016, žáci 1. až 8. ročníku se 

vzdělávali podle ŠVP z roku 2021, pod názvem ˇ“Škola pro všechny“. Podle tohoto ŠVP 

probíhala nově zařazena vzdělávací oblast „Nová informatika“, která byla vyučována od 4. 

do 8. ročníku. 

 

 Naplnění školního vzdělávacího programu: 

 

Obecné cíle jsou stanoveny ve Strategickém plánu rozvoje školy, dále v ročním plánu práce 

školy a jsou součástí jednotlivých metodických sdružení.  

 

Konkrétní cíle naplňování školního vzdělávacího programu jsou hodnoceny v rámci 

jednotlivých metodických sdruženích a v rámci pedagogických rad, kdy jsou hodnoceny 

výsledky vzdělávání žáků, chování a absenci. Také probíhá porovnávání výsledků 

vzdělávání v rámci testování ČŠI, a testů společností SCIO a CERMAT. 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 11 

  

 

Naplňování konkrétních cílů je ověřováno také hospitacemi v hodinách, a to jak na úrovni 

řídící pracovník školy x učitel, tak také v rámci metodických sdružení a napříč jednotlivými 

předměty. 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

VČETNĚ VÝSLEDKŮ  

 

  Počet tříd/oddělení  Počet dětí/žáků  Průměrná naplněnost  

Mateřská škola  6 137 23 

Přípravná třída  0 0 0 

Školní družina  2 50 25 

I. stupeň ZŠ  7 157 22,43 

II. stupeň ZŠ  6 107 17,83 

Celkem I. a II. stupeň  13 264 20,31 

  

  

  Prospěch žáků ZŠ ve školním roce 2023/2024   

  Počet 

žáků   

Počet žáků  

s  

vyznamenáním  

Počet žáků 

- prospěli  

Počet žáků - 

neprospěli   

Z počtu žáků 

celkem – žáci  

hodnoceni 

kombinovaně  

Celkový 

průměrný  

prospěch 

žáků  

1. stupeň  157 47 95 15 0 1,974 

2. stupeň  107 8 87 12 0 2,444 

Celkem  264 55 182 27 0 2,230 

 

 

 Klasifikace chování žáků ZŠ ve školním roce 2023/2024   

  

   
 

  D
ů
tk

a 
T

U
 

(D
T

U
) 

 

1. stupeň  157 142 6 9 28 14 34 21 

2. stupeň  107 73 10 24 21 40 37 32 

ZŠ Celkem  264 215 16 33 49 54 71 53 

% vyjádření 

za ZŠ 

celkem  

100 81,44 6,06 12,5 18,56 20,45 26,89 20,08 

Počet žáků  celkem 

  
velmi dobré 

  

uspokojivé 

  

neuspokojivé 

  

pochvaly a  jiná ocenění 

  

napomenutí  TU (NTU) 

  

důtka ŘŠ 

  



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 12 

  

 

Údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky  

Specifikace umístění žáků po ukončení PŠD  Počet žáků  

Nižší střední odborné vzdělání „E“  2 

Střední odborné vzdělání s výučním listem „H“  14 

Úplné střední odborné vzdělání s výučním a maturitou „L“  2 

Úplné střední všeobecné vzdělání s maturitou „K“  1 

Úplné střední odborné vzdělání s maturitou „M“  3 

Neznámo kam - § 38  0 

Úřad práce    3 

Celkem  25 

 

Jiný způsob plnění povinné školní docházky 

Povinnou školní docházku v zahraničí nebo zahraniční škole podle § 38 zák. č. 561/2004 Sb., 

plnili 3 žáci. Z toho 1 žák na prvním stupni a 2 žáci na  druhém stupni. 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY  

  

MŠ 

Obě MŠ jsou zapojeny do programu „ Prevence patologických jevů v MŠ“  

Seznamují se s možným rizikem, rizikovým chováním. Jsou poučeny o správném chování 

v rizikových situacích.  

V MŠ je zpracován plán činností  prevence patologických jevů, učitelky v průběhu roku zařazují 

témata do výchovně vzdělávací práce. 

 

ZŠ 

Ve škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště, které je tvořeno výchovným poradcem, 

školním metodikem prevence a kariérovým poradcem. Řeší kázeňské přestupky, jedná s 

OSPOD Havířov, vypracovává zprávy pro OSPOD, podává podněty na  Policii ČR a Státní 

zastupitelství. Pravidelně zve rodiče na výchovné komise i za účasti pracovníků OSPOD. 

Podává zprávy zákonným zástupcům. Ve školním roce 2023/2024 se uskutečnilo 24 

výchovných komisí. Jednání s pracovníky PPP ve škole a monitoring dětí ve škole, SPC – 

monitoring ve škole.  

Škola má zpracovánu školní preventivní strategii na léta 2020-2025 a velmi podrobně 

zpracován „Minimální preventivní program“, ve kterém je kromě obecných zásad také 

rozpracován harmonogram preventivní práce pro jednotlivé měsíce školního roku. Ve škole 

je umístěna schránka důvěry.  

Školní metodik prevence organizoval jako každý rok pro jednotlivé ročníky besedy 

k základním  tématům. Městská policie – preventivní besedy „Dej přednost životu“ 

(dopravní výchova,  prevence proti kriminalitě, šikana, právo jako pravidlo chování) 

Proběhla spolupráce s Centrem prevence Havířov, Policií ČR a občanským sdružením ZIP 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 13 

  

 

Havířov. V rámci hodin výchova ke zdraví a občanské výchovy byla promítána videokazeta 

„ Řekni drogám ne“, „Mezi stěnami“ a „Na hraně“. Byla probírána témata AIDS, drogy, 

hygiena, zdraví, kyberšikana. V rámci hodin informatiky je probíráno téma (Ne)bezpečný 

internet, jsou promítány filmy „Seznam se bezpečně“. 

 

Odbornou a metodickou podporu poradenským pracovníkům ve školách poskytovaly především: 

 OSPOD Havířov 

 Policie ČR 

 PPP Havířov 

 SPC Karviná 

 

Nejčastějšími výchovnými problémy žáků ve školním roce 2023/2024 byla opět vysoká 

neomluvená  absence, špatná domácí příprava a neplnění základních povinností žáků. Nebyl 

řešen žádný případ požití alkoholu a drog. Nebyl řešen ani žádný případ kyberšikany.  

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Počet žáků se SVP celkem 29 

z toho se zdravotním postižením 17 

s jiným zdravotním znevýhodněním 12 

odlišné kulturní a životní podmínky 8 

s upravenými výstupy 8 

Nadaní žáci 0 

z toho mimořádně nadaní žáci 0 

 

Žáci podle druhu zdravotního postižení 

Počet žáků se zdrav. postiž. celkem 17 

z toho s mentálním postižením 7 

se zrakovým postižením 0 

Se sluchovým postižením 1 

se závažnými vadami řeči 3 

S více vadami 1 

se závažnými vývoj. poruchami učení 0 

se závažnými vývoj. poruchami chování 4 

s poruchami autistického spektra 1 

Zajištění podpory žáků se SVP a s nárokem na poskytování jazykové přípravy bylo uskutečňováno 

na základě doporučení poradenských pracovišť. Žákům byla poskytována podpora v podobě 

asistenta pedagoga, předmětu speciálně pedagogické péče, pedagogické intervence v péči školního 

speciálního pedagoga, individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory. 

Pravidelně jsme spolupracovali s PPP Havířov, SPC Karviná, Frýdek Místek a Ostrava.  

 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 14 

  

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Datum Pořadatel Název  

Místo 

konání Rozsah  

ZŠ Školní      

30.05.2024 NPI ČR Peer to Peer NPO 

ZŠ Školní 

Orlová 2 h Ochm. 

29.04.2024 NPI ČR Peer to Peer NPO 

NPI ČR 

Ostrava 3 h Ochm. 

06.05.2024 NPI ČR Možnosti využití nástroje B10 on-line 2 h Ochm. 

19.03.2024 NPI ČR Jak může sociální pedagog pomoct škole on-line 2 h Ochm. 

13.02.2024 NPI ČR 

Jak navázat spolupráci mezi školou a 

rodinou z pohledu romského terénního 

pracovníka on-line 2 h Ochm. 

12.02.2024 NPI ČR 

Prevence předčasných odchodů ze 

vzdělávání on-line 3 h Ochm. 

20.03.2024 ProfiEduca 

Pracovní doba ve školách a školských 

zařízeních on-line 5 h Ochm. 

04.10.2023 SPC Karviná Změny v legislativě poradenských zařízení 

SPC 

Karviná 2 h Nesv. 

19.10.2023 NPI ČR 

Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme žáky 

cizince on-line 8 h Nesv. 

30.11.-

1.12.2023 

OSPOD 

Havířov 

Efektivní práce s ohroženými dětmi a jejich 

rodinami - kybernetická kriminalita páchaná 

dětmi na dětech - 2023 

Maják 

Soběšovice 16 h Nesv. 

04.04.2024 

nadace 

SIRIUS MSK 

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve 

škole - možnosti a limity spolupráce škol a 

OSPOD 

KÚ 

Ostrava 3 h Nesv. 

29.04.2024 NPI ČR Peer to Peer 

NPI 

Ostrava 3 h Nesv. 

13.10.2023 MSPAKT Metodické setkání Ostrava 4 h Jakšl. 

7.11.-

14.11.2023 

Učíme 

společně Učím, tedy jsem on-line 8 h Jakšl. 

16.11.2023 MSPAKT EDUCATION FOR CAREER Ostrava 5 h Jakšl. 

21.11.2023 MSPAKT Metodické setkání Ostrava 4 h Jakšl. 

21.05.2024 MAP Havířov Matika s Chrobákem - diferenciace výuky Havířov 3 h Jakšl. 

19.06.2024 MSPAKT Metodické setkání Ostrava 4 h Jakšl. 

31.01.2024 UČITELNICE Jak na výtvarku na 1. stupni on-line 1 h Matej. 

  11.3.-

17.03.2024 

NOVÁ 

ŠKOLA, s.r.o. AMOS - vzdělávací materiály pro 1. ročník on-line 8 h Matej. 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 15 

  

 

06.06.2024 KVIC Metodický průvodce 1. třídou Ostrava 8 h Matej. 

14.12.2023 KVIC Pomocník fyziky - Optika Příbor 4 h Luk. 

11.04.2024 Vividbooks Správné využití aplikace vividboardu On-line 1 h Luk. 

28.11.2023 NPI ČR 

Rozvoj komunikace a spolupráce s rodinami 

žáků se sociálním znevýhodněním - základní 

principy a sdílení příkladů dobré praxe on-line 2 h Novo. 

29.11.2023 NPI ČR Asistent pedagoga jako průvodce s přesahem on-line 2 h Novo. 

13.12.2023 NPI ČR 

Adaptační koordinátor a žáci se sociálním 

znevýhodněním on-line 3 h Novo. 

31.01.2024 NPI ČR 

Organizace výuky v heterogenní třídě aneb 

třídní management v praxi on-line 2 h Novo. 

24.10.2023 NPI ČR 

Jak ve třídě nastavit pravidla, aby je děti 

dodržovaly on-line 2 h Step. 

07.11.2023 NPI ČR Práce s chybou on-line 2 h Step. 

13.12.2023 NPI ČR 

Hodnocení výstupů žáků v heterogenní třídě 

s formativním přístupem on-line 2 h Step. 

15.01.2024 NPI ČR Prevence náročného chování on-line 3 h Step. 

31.10.2023 NPI ČR 

Jazyková výbava žáků se sociálním 

znevýhodněním a možnosti jejího rozvoje on-line 2 h Pek. 

28.11.2023 NPI ČR 

Asistent pedagoga - Most mezi školou a 

rodiči on-line 2 h Pek. 

31.01.2024 NPI ČR 

Videohry jako nedílná součást života dětí a 

mládeže on-line 2 h Pek. 

18.03.2024 NPI ČR 

Dílna online sdílení zkušeností asistentů 

pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním on-line 2 h Pek. 

20.03.2024 NPI ČR 

Doučování žáků s romským etnolektem 

češtiny on-line 2 h Pek. 

09.05.2024 NPI ČR 

Co by pedagogičtí pracovníci měli vědět o 

romských dětech on-line 3 h Pek. 

14.05.2024 NPI ČR 

Rozvoj komunikace a spolupráce s rodinami 

žáků se sociálním znevýhodněním - základní 

principy a sdílení příkladů dobré praxe on-line 2 h Pek. 

20.05.2024 NPI ČR Jak podpořit dítě v obtížné životní situaci on-line 2 h Pek. 

14.02.2024 NPI ČR 

Využití digitálních nástrojů u 

přírodovědných pokusů. Ostrava  4 h Prz. 

20.06.2024 MSK EVVO trendy a inspirace Ostrava  8 h Prz. 

20.11.2023 NPI ČR Nové metody výuky o holocaustu Zlín 8 h Deb. 

21.09.2023 KEV Poznávací exkurze Hukvaldy Hukvaldy 8 h Svo. 

05.10.2023 ZOO Ostrava Biodiverzita zoologických zahrad Ostrava 7 h Svo. 

09.10.2023 MAP            Typografie v praxi MAP Havířov 2 h Svo. 

11.10.2023 FORUM Legislativní masáž pro ŘŠ Praha 7 h Svo. 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 16 

  

 

16.10.2023 KVIC OV 

Praktická aplikace práva a rozumu v životě 

školy Ostrava 3 h Svo. 

18.10. 

20.10.2023 AŘZŠ 

58. valná hromada Asociace ředitelů 

základních škol 

Mariánské 

Lázně 16 h Svo. 

30.10.2023 DESCARTES Náboženství a násilí Brno 4 h Svo. 

31.10.2023 iNFRA Legislativní vlna pro ŘŠ Brno 6 h Svo. 

02.11.2023 DESCARTES Zápas o zemské zdroje Praha 7 h Svo. 

14.11.2023 NPO Propojení ředitelů - Peer to peer Praha 8 h Svo. 

28.11.2023 Slez. vzd. c. Kybernetická bezpečnost Karviná 6 h Svo. 

7.-

9.12.2023 Pam. Terezín Holokaust v Osvětimi Osvětim 24 h Svo. 

08.01.2024 EduSvět FKSP aktuálně on-line 3,5 h Svo. 

23.01.2024 ČNB Setkání ČNB s učiteli ZŠ Karviná 5 h Svo. 

25.01.2024 KÚ MSK 14. ročník setkání koordinátorů EVVO MSK Ostrava 4,5 h Svo. 

13.02.2024 PS Praha 

Problematika vzdělávání v socioekonomicky 

postižených regionech Praha 8 h Svo. 

28.02.2024 SCIENS Zápisy do ZŠ on line 7,5 h Svo. 

04.03.2024 POSITIVE Použití AI pro pedagogy on line 6,5 h Svo. 

08.03.2024 NPI ČR 

Otevřený klub jako bezpečné prostředí ve 

škole on line 1,5 h Svo. 

14.03.2024 SCIENS Správní řízení on line 7,5 h Svo. 

18.03.2024 NPI ČR Komunikační výbuch on line 2,5 h Svo. 

19.03.2024 Asoc. šk. jíd. Metodika poskytování dietní stravy on line 4 h Svo. 

21.03.2024 FORUM Legislativní bouře pro ředitele škol Olomouc 7 h Svo. 

22.03.2024 NPI ČR 

Divoké mládí - aneb jak využít wilderness 

terapii ve školním prostředí on line 2 h Svo. 

17.04.2024 FORUM Turbulence ve vzdělávání Praha 6,5 h Svo. 

19.04.2024 

Židovské 

muz. Stát Izrael a současnost Praha 7,5 h Svo. 

22.04.2024 NPI ČR 

Zlepšení školních výsledků v návaznosti na 

realizaci nástrojů on line 3 h Svo. 

11.06.2024 KEV 

Kulturní a přírodní dědictví regionů ČR - 

Pardubický kraj Pardubice 7 h Svo. 

20.06.2024 KÚ MSK Konference koordinátorů EVVO Ostrava 7 h Svo. 

29.-

30.8.2024 KÚ MSK Letní škola EVVO - Energie Frenštát 14 h Svo. 

15.11.2023 ZO ČMOS Oblastní volební konference Karviná 3 h Bar. 

15.04.2024 KVIC Ostrava Náměty ve výtvarném tvoření Ostrava 8 h Bar. 

27.02.2024 NPI ČR Umělá inteligence ve výuce on-line 2 h Chvá. 

28.05.2024 Lipka Venkovní výuka on-line 2 h Chvá. 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 17 

  

 

07.09.2023 WocaBee 

Motivujte žáky k učení a zjednodušte si 

práci s WocaBee on-line 1,5 h Fich. 

19.10.2023 NPI ČR Hry v cizích jazycích NPI ČR  8 h Fich. 

16.11.2023 

Ministerstvo 

obrany Příprava občanů k obraně státu pro učitele 

Kvv 

Ostrava 4 h Fich. 

28.05.2024 NPI ČR 

O motivaci a práci se strachem u 

sportujících dětí on-line 4 h Fich. 

28.05 2024 NPI ČR 

O motivaci a práci se strachem u 
sportujících dětí on-line 4 h Slá. 

16.11.2023 POKOS Pokos – příprava občanů k ochraně státu prezenční 4 h Slá. 

29.03.2023 NPI ČR Tabu ve výuce? on-line 1 h Slá. 

10.04.2024 NPI ČR 

Vznik mimořádných událostí ve škole a ve 
šk. zařízeních on-line 4 h Slá. 

21.05.2024 NPI ČR 

 „Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – 
zeměpis“. on-line 4 h Slá. 

      

MŠ U Jeslí      

09.10.2023 MAP – Havířov Typografie v praxi 

 

2 h 

Mlč., 

Ced., 

Kub. 

02.11.2023 KVIC Ostrava Metoda dobrého startu 
 

 Ced. 

03.11.2023 

RNDr. Jana 

Houfková 

Polytechnická výchova pro nejmenší, zvuk a 

jednoduché hudební nástroje   Kub. 

16.11.2023 INFRA Polytechnická gramotnost   Kol. 

22.11.2023 

Mgr. Jiří 

Halda Agrese a její řešení   Hla. 

11.12.2023 

Jarmila 

Karnovská 

Využití enviromentální výchovy v prevenci 

soc.pat.jevů   Deb. 

12.12.2023 

ADVO 

Olomouc Hospitace ředitele MŠ   Mlč. 

18.01.2024 

ADVO 

Olomouc Závazné dokumenty v MŠ  6 h Mlč. 

24.01.2024 NPI Ostrava Hudební výchova                                           4 h  Kub. 

18.04.2024 

KVIC Nový 

Jičín ADHD   Kud. 

14.05.2024 

ADVO 

Olomouc 
Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě  

  Kub. 

4.5. - 

24.6.2024 

FAKTA 

Ostrava 

Logopedický asistent 

 66 h 

Ced., 

Deb., 

Mlč. 

03.06.2024 

KVIC Nový 

Jičín Canva  4 h Hla. 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 18 

  

 

MŠ Okružní    

13.12.2023 
KVIC Ostrava 

Pedagogická diagnostika v MŠ a 

přípravných třídách 
  Fol. 

28.11.2023 
KVIC 

Rozvíjení dítěte předškolního věku 

prostřednictvím pohádek, příběhů i veršů  
  Koz. 

05.10.2023 
ZOO Ostrava 

Biodiverzita  
  Kme. 

10.11.2023 
 

Kreativní techniky nejen pro děti  
Černá 

louka  Kme. 

07.03.2024 KVIC Frýdek-

Místek 

Práce s dítětem s projevy náročného chování  Frýdek 

Místek  Koz. 

28.02.2024 KVIC Frýdek-

Místek 

Pedagogická diagnostika 

  You. 

14.05.2024 KVIC Signály SPU    Koz. 

29.05.2024 KVIC Sociální dovednosti    You. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zajišťováno ve školním roce 2023/2024 nejčastěji 

prostřednictvím: 

 KVIC 

 NPI 

 

Velký zájem byl pedagogickými zaměstnanci projeven o témata těchto oblastí:  

 Práce se sociálně znevýhodněnými dětmi 

 Práce s ohroženými dětmi 

 Motivace ke vzdělávání 

 Nová legislativa 

 

V rámci odborného rozvoje nepedagogických zaměstnanců ZŠ byla uskutečněna školení: 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

  

Akce pro pedagogy: 

 výjezdní zasedání k zahájení školního roku – Dvůr Králové nad Labem 

 společné setkání k hodnocení výsledků pedagogické činnosti za I. pololetí školní roku – 

restaurace Radnice 

 Den učitelů – restaurace Radnice 

 společné posezení k hodnocení výsledků pedagogické práce za II. pololetí školního roku 

2023/2024 – restaurace Dřevěnka 

 

Akce pro žáky ZŠ: 

 Branný den 

 Můj první gól 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 19 

  

 

 CSVČ sv. Jana Boska – Legorobotika ve škole 

 Školní Den Země 

 Soutěž ve zpěvu a hře na hudební nástroje 

 Recitační soutěž 

 Soutěž v malování – Podmořský svět 

 Sportovní den 

 Mikuláš 

 Celoškolní projektový den „Jan Amos Komenský“ 

   
 

Akce pro děti/žáky a rodiče: 

 Halloween 

 Rodinná olympiáda; 

 Výroba adventních věnečků 

 Karneval 

 Velikonoční dílničky 

 Tančí celá rodina 

 Rodinný výlet Hradec nad Moravicí  

 Sázení osení 

    
Tančí celá rodina     Výroba adventních věnečků 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 20 

  

 

 

     
Halloween      Rodinný výlet  Hradec nad Moravicí 

   

Exkurze: 

 Svět techniky 

 Planetárium 

 Velehrad 

 Rejvíz a Karlova Studánka 

 Bohumín – Maugliho stezka 

 Hradec nad Moravicí 

 Olomouc 

 Archeopark Chotěbuz 

 Kroměříž – Zrcadlový labyrint a 

Podzámecká zahrada 

 Dětský ranč Hlučín 

 Praděd 

 Praha – po stopách české historie 

 Gírová – Čertovy mlýny 

 Luhačovice 

 Macocha 

 Životice – životická tragédie 

 Helfštýn a Zbrašovské aragonitové 

jeskyně 

 Štramberk 

 Slezskoostravský hrad – středověký 

den 

 Buchlov 

 Pustevny 

 Česká televize 

 Zámek Kravaře 

 ZOO Ostrava 

 Brno 

 Terezín 

 Lešná 

 Svatý Hostýn Hodslavice 

 hrad Bouzov a Javořické jeskyně 

 Kozí farma Havířov 

 Ondřejník 

 Rožnov pod Radhoštěm 

 Aquacentrum Bohumín 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 21 

  

 

    
Exkurze - Česká televize     Velehrad 

 

    
Olomouc      Archeopark Chotěbuz 

 

     
Luhačovice      Praha 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 22 

  

 

    
Helfštýn       Štramberk 

 

    
Terezín       Bouzov 

 

                
            Svatý Hostýn      Javořické jeskyně 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 23 

  

 

Kulturní akce: 

- Divadlo Jiřího Myrona „Oliver Twist“ 

- Loutkové divadlo Ostrava „Utíkej, myško, utíkej“ 

 

   
 

Akce charitativního směru: 

Pravidelné mezigenerační setkávání žáků 3. třídy se seniory penzionu Luna - společné tvoření a 

povídání. Aktivita probíhala pod vedením Ing. Kateřiny Chvátalové. 

 

Vědomostní, sportovní a další soutěže, úspěchy dětí/žáků školy: 

 

Stolní fotbálek - kategorie 

2. místo 

2. místo 

3. místo 

Viktorie Straková, Pavlína Šotová 

Helena Gažiková, Denisa Kmeťová 

Filip Graca, David Graca, Gabriel Staněk 

Stolní fotbálek - celkově 2. místo 

Viktorie Straková, Pavlína Šotová 

Helena Gažiková, Denisa Kmeťová 

Filip Graca, David Graca, Gabriel Staněk, Olexandr 

Azizov, Matěj Zubko 

MK Šachy 3. místo 
Viacheslav Khachaturian, Tonny Mužik, Iryna 

Khachaturian, Jaroslav Tokár 

Atletický trojboj – 1. třída 2. místo 
Anna Havrylova, Mariia Honchar, Anna Marie Žigová, 

Simon Goga, Patrik Mizer, Kevin Červeňák 

Atletický trojboj – 2. třída 2. místo 
Alena Poláková, Diana Žigová, Lidia Pompová, Ondřej 

Doksanský, Kevin Karvai, Petr Urbanský 

Atletický trojboj – 4. třída 2. místo 
Tereza Žigová, Ketrin Staňková, Kristina Poláková, 

Lukas Ferko, Jan Bandy, Viacheslav Khachaturian 

Volejbal Pujmanka 1. místo 

Diana Azizova, David Graca, Adam Pulko, Vladislav 

Gaži, Dominik Grundza, Veniamin Nezhuvaka, Vojtěch 

Mokráš 

Fotbal 

„O pohár Pujmanky“ 
3. místo 

David Graca, Nikolas Ferenc, Adam Pulko, Gabriel 

Staněk, Vladislav Gaži, Vojtěch Mokráš, Veniamin 

Nezhuvaka 

 

 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 24 

  

 

„Příroda kolem nás“ 

výtvarná soutěž: Národní park PODYJÍ 
žáci 5. tř. 

Kreslíme knižní hrdiny Čtyřlístek 

výtvarná soutěž - Městská knihovna  
žáci 7.A a 9. třídy 

Požární ochrana očima dětí a mládeže 

výtvarná soutěž Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska 

Markéta Sošková, 5. tř. 

Nikoleta Kiššová, 5. tř 

Rozsviťme ČR – Slunečnice 

Nadační fond IMPULS - podpora RS 

1. místo 
Viktorie Straková, 7.A 

Vláďa Bondarenko, 3.B 

2. místo Sofia Erdman, 6.A 

3. místo Maryia Herovska, 6.A 

Zvláštní 

uznání 

David Jura, 5. tř. 

Naomi Williams, 5. tř. 

Michal Pokuta, 6.B 

Diana Azizova, 9. tř. 

Den bez aut 1. místo 
Vladislav Gaži, 9. tř. 

Diana Azizova, 9. tř. 

Objektiv 2023 

Architektura a geometrie kolem nás 
žáci 3.A 

Mapíkova putovní knihovna 

Havířovem a jeho okolím s Mapíkem 

žáci 7.B 

žáci 3.A, 3.B, 4. a 9. třídy 

Pohádky hrou s Mapíkem žáci 3.B a předškoláci MŠ U Jeslí 

EKOLYMPIÁDA 
Erik Danihel, Viktorie Straková, Mykhailo Dubynych, 

Kristina Szkutová, Liliana Šándorová 

Velká cena ZOO 

soutěž v ZOO Ostrava 

Viktorie Straková, Zdenek Balog, Kristina Szkutová, 

Liliana Šándorová, Erik Danihel, David Graca, Matěj 

Zubko, Mykhailo Dubynych 

Pevnost Moravská 

Nikol Doksanská, Lucie Hartleifová, Anna Žigová, 

Viktorie Kónyová, Matěj Zubko, Zdenek Balog, Eva 

Tichavská, Mykhailo Dubynych, Pavlo Matskul,  

Claire Poláchová 

 

    
soutěž Rozsviťme Česko – nadační fond IMPULS 

 

  

 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 25 

  

 

Akce pro děti MŠ Okružní 

ŠIKULOVÉ  

ZÁŘÍ  

4. 9. 2023 – zahájení školního roku 

15. 9. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

ŘÍJEN 

5. 10. – cvičení v Majáku 

11. 10. – prevence 

13. 10. – cvičeni v tělocvičně ZŠ Žákovská 

19. 10. – focení v MŠ  

23. 10. – Beseda v knihovně   

LISTOPAD 

2. 11. – cvičení v Majáku   

6. 11. – Beseda s Myslivci 

8. 11. – prevence  

9.11. Výlet do ZOO  

10. 11. – Cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

16. 11. – cvičení v Majáku  

24. 11. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

29. 11. – Divadelní představení Duo Šamšula  

30.11 – beseda v knihovně  

PROSINEC  

5. 12. – Mikulášské tvoření v MŠ  

6. 12. – prevence 

8. 12. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

12. 12. – Vánoční besídka  

14. 12. – Divadlo loutek Ostrava  

19. 12. – Vánoční den v MŠ  

LEDEN 2024  

3. 1. – Prevence  

5. 1. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

9. 1. – plavání  

1. 1. – cvičení v Majáku  

16. 1. – plavání  

19.1. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

23. 1. – plavání  

30. 1. – plavání  

31. 1. – beseda v knihovně  

ÚNOR 

13. 2. – plavání  

14. 2. – prevence  

16.2. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

20. 2. – plavání  

22. 2. karneval – kouzelník Aleš  

27. 2. – plavání  

29. 2. – cvičení v Majáku  

BŘEZEN  

1. 3. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

5. 3. – plavání  

6. 3. – prevence  

7. 3. – cvičení v Majáku  

14. 3. – plavání  

15.3. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

19. 3. – plavání  

21. 3. – beseda v knihovně  

26. 3. – focení v MŠ  

27. 3. – Velikonoční den v MŠ 

DUBEN  

3. 4. – DOD ZŠ Školní  

10. 4. – prevence  

15. 4. – den země v MŠ  

18. 4. – cvičení v Majáku  

26.4. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

29. 4. – beseda v knihovně  

30. 4. – výlet do Světa techniky  

KVĚTEN  

2. 5. – cvičení v Majáku  

3. 5. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

13. 5. – beseda v knihovně  

15. 5. - prevence  

16. 5. - cvičení v Majáku  

17. 5. – besídka pro maminky  

22. 5. – TŘÍDNÍ focení v MŠ  

23. 5. – cvičení v Majáku  

24. 5. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

29. 5. – prevence  

30. 5. – IZS v centru města  

31. 5. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

ČERVEN  

3. 6. – Den dětí v MŠ  

6. 6. – DIVADLO V MŠ – Duo Šamšula  

11. 6. – výlet do Planetária 

12. 6. – prevence  

17. 6. – beseda v knihovně  

19. 6. – rozloučení se školáky  

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 26 

  

 

ZVÍDÁLCI  

ZÁŘÍ 

4. 9. 2023 – zahájení školního roku 

22. 9. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

ŘÍJEN 

6. 10. – cvičeni v tělocvičně ZŠ Žákovská 

11. 10. – prevence 

12. 10. – cvičení v Majáku 

19. 10. – focení v MŠ  

20. 10. - cvičeni v tělocvičně ZŠ Žákovská 

25. 10. – beseda v knihovně  

LISTOPAD 

6. 11. – Beseda s Myslivci 

8. 11. – prevence  

9. 11. cvičení v Majáku   

16. 11. – Cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

21.11. - beseda v knihovně 

23. 11. - cvičení v Majáku   

29. 11. – Divadelní představení Duo Šamšula  

30.11 – Cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

PROSINEC  

5. 12. – Mikulášské tvoření v MŠ  

6. 12. – prevence 

7. 12. – cvičení v Majáku 

12. 12. – Vánoční besídka  

13. 12. – Vánoční besídka  

14. 12. – Divadlo loutek Ostrava  

15. 12. - Cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

19. 12. – Vánoční den v MŠ  

LEDEN 2024  

3. 1. – Prevence  

9. 1. – plavání  

12. 1. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

16. 1. – plavání  

19.1. - beseda v knihovně 

23. 1. – plavání  

26.1. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

30. 1. – plavání  

ÚNOR 

1. 2. – cvičení v Majáku  

13. 2. – plavání  

14. 2. – prevence  

15. 2. - cvičení v Majáku  

20. 2. – plavání  

22. 2. karneval – kouzelník Aleš  

23.2. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

27. 2. – plavání  

BŘEZEN  

5. 3. – plavání  

6. 3. – prevence  

8.3. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

11.3. - beseda v knihovně 

14. 3. – plavání  

19. 3. – plavání  

21. 3. – beseda v knihovně  

22.3. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

26. 3. – focení v MŠ  

27. 3. – Velikonoční den v MŠ 

DUBEN  

3. 4. – DOD ZŠ Školní  

10. 4. – prevence  

11. 4. – cvičení v Majáku  

15. 4. – den země v MŠ  

19. 4. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

26. 4. - beseda v knihovně 

30. 4. – výlet do Světa techniky  

KVĚTEN  

9. 5. – cvičení v Majáku  

10.5. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

15. 5. - prevence  

16. 5. – besídka pro maminky  

17.5. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

21.5. - beseda v knihovně 

22. 5. – TŘÍDNÍ focení v MŠ  

29. 5. – IZS v centru města  

ČERVEN  

3. 6. – Den dětí v MŠ  

6. 6. – DIVADLO V MŠ – Duo Šamšula  

11. 6. – výlet do Planetária  

12. 6. – prevence  

19. 6. – rozloučení se školáky  

21. 6. – beseda v knihovně  

 

 

 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 27 

  

 

MALÍČCI  

ZÁŘÍ 4. 9. 2023 – zahájení školního roku 

29. 9. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

ŘÍJEN 

6.10. -cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

19. 10. – focení v MŠ  

20. 10. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

LISTOPAD 

3. 11. – cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

6. 11. – Beseda s Myslivci 

29. 11. – Divadelní představení Duo Šamšula  

30. 11. – cvičení v Majáku  

PROSINEC  

1.12. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

15.12. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

5. 12. – Mikulášské tvoření v MŠ  

14. 12. – Vánoční besídka  

19. 12. – Vánoční den v MŠ  

LEDEN 2024  

9. 1. – plavání  

12.1. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

16. 1. – plavání  

18. 1. – cvičení v Majáku  

23. 1. – plavání  

26.1. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

30. 1. – plavání  

ÚNOR 

1. 2. – cvičení v Majáku  

13. 2. – plavání  

16.2. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

20. 2. – plavání  

22. 2. karneval – kouzelník Aleš  

23.2. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

27. 2. – plavání  

BŘEZEN  

5. 3. – plavání  

8.3. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

14. 3. – plavání  

19. 3. – plavání  

21.3 – cvičení v Majáku  

26. 3. – focení v MŠ  

27. 3. – Velikonoční den v MŠ 

DUBEN  

4. 4. – cvičení v Majáku  

10. 4. – beseda v knihovně  

12.4. -  cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

15. 4. – den země v MŠ  

19.4. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

25. 4. – cvičení v Majáku  

KVĚTEN  

10. 5. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská  

15. 5. – besídka pro maminky  

17. 5. – beseda v knihovně  

22. 5. – TŘÍDNÍ focení v MŠ  

30. 5. – cvičení v Majáku  

ČERVEN  

3. 6. – Den dětí v MŠ  

4. 6. – beseda v knihovně  

6. 6. – DIVADLO V MŠ – Duo Šamšula  

7. 6. - cvičení v tělocvičně ZŠ Žákovská 

 

   



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 28 

  

 

    
 

Akce pro děti MŠ U Jeslí: 

pravidelné: 

1. Pohybová výchova s trenérem na ZŠ Žákovská 

2. Plavecký výcvik   10 lekcí 

3. Preventivní program - 10 besed - Centrum prevence - sociální služby města Havířov 

4. Besedy v knihovně - 1x měsíčně 

jednorázové: 

1. Žonglér 

2. Drakiáda 

3. Divadlo - Větrná pohádka 

4. Zimní olympiáda 

5. Karneval 

6. Kouzelník v MŠ 

7. Pohádkové představení od Svěráka  - v Santé - v rámci spolupráce  

8. Den Země 

9. Čarodějnický rej 

10. Výlet do stájí Pašůvka 

11. Den otevřených dveří - Hasiči, Policie 

12. Planetárium Ostrava 

Vánoční a jarní vystoupení v Sanatoriu Kochova Havířov - pro veřejnost 

Akce s účastí rodičů: 

1. Třídní schůzky - 3x ročně 

2. Podzimní tvoření  

3. Podzimní hrátky na školní zahradě 

4. Vánoční tvoření  

5. Vánoční besídka 

6. Jarní tvoření 

7. Radovánky a rozloučení se školáky 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 29 

  

 

    
Vystoupení v Sanatoriu Kochova Havířov   Drakiáda  

    
Den otevřených dveří – hasiči    Sázení stromečků 

 

 

Prezentace školy v médiích: 

 článek v radničních listech – návštěva vítězného družstva CO2 ligy Parlamentu ČR v 

Praze 

 červen 2024 – natáčení NPI „Podpora rovných příležitostí“, spolupráce žák, rodič, škola 

 natáčení pořadu České televize „Šikulové“ – žáci 3. – 5. třídy 

 reportáž televize Polar - ocenění školního kolektivu žáků Klubu demokratického myšlení, 

pod vedením MVDr. Martina Svobody, ŘŠ 

 reportáž televize Polar – náborová akce MFK Havířov, rozhovory s dětmi 

 reportáž televize Polar – „Nejkrásnější vánoční ozdoba“ , rozhovory s dětmi 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 30 

  

 

Zapojení školy do projektů: 

Tell me your story, Europe  

 mezinárodní spolupráce s žáky ZŠ v Kolobrzegu v Polsku 

Podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky 

 asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním 

 školní speciální pedagog 

 adaptační koordinátor 

 pedagogická intervence – doučování 

 doučování v době školních prázdnin 

 pedagogická intervence se zaměřením na podporu rané adaptace žáků 

 psychosociální intervence, podpora duševního zdraví dětí a žáků, preventivní práce 

 vzdělávací akce pro žáky se zaměřením na zvyšování jejich studijní motivace adaptační, 

socializační aktivita 

 zážitkový vzdělávací program pro žáky 

 školní akce zaměřená na posílení spolupráce s rodiči sociálně znevýhodněných žáků 

JAK – operační program Jan Amos Komenský  

 zvyšování kvality  a účinnosti systémů vzdělávání 

 zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 

Mléko do škol  

 snížení deficitu vápníku u dětské populace, zlepšení stravovacích návyků dětí 

Ovoce a zelenina do škol 

 vytváření správných stravovacích návyků ve výživě dětí 

Bezplatné stravování ve školách 

 poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v 

Moravskoslezském kraji 

WOMEN FOR WOMEN 

 cílem projektu W4W: Obědy pro děti je pomoci dětem, jejichž rodiče si nemohou dovolit 

zaplatit dětem obědy ve školních jídelnách 

Projekt MAP III 

Projekt „Sport do škol“ pro žáky 1. a 3. ročníku 

 

Spolupráce s dalšími organizacemi: 

 Městská knihovna Havířov 

 Svět techniky Dolní Vítkovice 

 Městská policie 

 Hasiči 

 Asterix 

 Don Bosco 

 ÚP Havířov 

 

 

 

 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 31 

  

 

Další akce školy: 

 

Výuka plavání 

Na základě smlouvy uzavřené se Správou sportovních a rekreačních zařízení, Těšínská 2, 

Havířov-Podlesí, byl realizován pravidelný plavecký výcvik žáků 2. a 3. třídy. Celkem se 

výcviku zúčastnilo 79 žáků za 45 650,-Kč. Výuka byla hrazena z prostředků zřizovatele.  

Jelikož výcvik probíhal v bazénu  v  Havířově-Šumbarku, nebylo nutno hradit dopravu, žáci 

docházeli na bazén pěšky. 

Dětí z MŠ se zúčastnilo plavání celkem 19 za 14 272,50 Kč. 

 

Škola v přírodě 

20. 5. 2024 – 24. 5. 2024 

Školy v přírodě se zúčastnilo 40 žáků I. stupně. Ubytováni byli v horské chatě Švarná Hanka 

v Beskydech.  

 

Lyžařský výcvik 

26. 1. 2024, 29. 1. 2024 – 1. 2. 2024 

Díky projektu NPO jsme realizovali lyžařský zájezd, kterého se účastnilo v rámci 3 skupin 31 

žáků. Žáci dojížděli do beskydského lyžařského střediska, Zlatník. 

 

   
Lyžařský zájezd      Plavání 3. třída 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 32 

  

 

    
Škola v přírodě 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  

  

IČ ČŠI 

proběhla/neproběhla 

 

Datum IČ 
 

Předmět IČ 

 

Zjištění ANO/NE 

- - - - 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

  

 

 

PŘEHLED VÝNOSŮ Z HLAVNÍ ČINNOSTI 

 

  Ukazatel 

2023 

Skutečnost 

4 

1 
Tržby za vlastní výrobky 

  

2 

Tržby z prodeje služeb 283 355,77 

z toho: stravné 
218 505,77 

školné 
64 850,00 

pronájmy 
  

Rozpočet na rok 2023  

    

Příspěvek zřizovatele 4 390 018,00 

Investiční příspěvek zřizovatele 45 000,00 

Příspěvek KU 28 040 663,00 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 33 

  

 

3 

Tržby za prodané zboží 378 307,96 

z toho: čipy ve ŠJ 
  

ostatní 
378 307,96 

4 
Úroky 

  

  
Výnosy z prodeje materiálu (ŠJ) 

  

5 
Zúčtování fondů 

  

6 

Jiné ostatní výnosy  116 956,00 

z toho: akce žáci 
  

čtenářské kluby 
  

bezúpl.nabytí dezinf. 
  

ostatní 
116 956,00 

7 
Příspěveky a dotace 

38 025 662,61 

Výnosy celkem 38 804 282,34 

 

PŘEHLED NÁKLADŮ Z HLAVNÍ ČINNOSTI 

 

  
Ukazatel 

2023 

Skutečnost čerpání  

    4 

1. 501-Spotřeba materiálu - celkem 1 208 005,49 

2. 502-Spotřeba energií - celkem 1 523 968,77 

3. 504-Nákup zboží na prodej-stravovací čipy 0,00 

4. 511-Opravy a udržování 319 718,96 

5. 512-Cestovné 76 799,00 

6. 513-Reprezentace 1 863,00 

7. 518-Ostatní služby - celkem 2 539 785,17 

8. 521-527 - Osobní náklady - celkem 30 902 772,46 

9. 549-Ostatní náklady z činnosti - celkem 0,00 

10. 551-Odpisy dlouhodobého majetku 366 523,96 

11. 556-Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 

12. 558-Nákup DDHM 1 325 036,99 

13. 591-Daň z příjmů 0,00 

Náklady celkem 38 264 473,80 

 



 
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2023/2024 34 

  

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Z HLAVNÍ A DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

 

č. řádku ukazatel 

r. 2023 

hlavní činnost 
doplňková 

činnost celkem 

3 4 5 

1 Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady) 539 808,54 1 090,00 540 898,54 

 

Rozdělení HV r. 2023 

 

Převod do rezervního fondu 432 719,54 

Převod do fondu odměn 108 179,00 

 

 

12. ZÁVĚR 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 vychází z podkladů: 

 zápisy pedagogických rad 

 zápisy metodických sdružení 

 týdenní plány školy 

 hospitační a kontrolní činnost 

 diskuzní platforma pedagogických pracovníků školy 

 dokumentace NPO 

 

 

 

V Havířově dne 15. 10. 2024 

Č.j. ZSaMSSK/954/2024 

MVDr. Martin Svoboda 

ředitel školy 

 

 

 

 


